
 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS 

     COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS 
Campus Universitário Petrônio Portella – Bairro Ininga – Teresina-PI 

CEP  64.049-550 –  mpp@ufpi.edu.br – Fone (86) 3215-5808  
 

 
 

 

 

 

Portaria n° 002/2015 

 

 

 

 

 

COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS 

PÚBLICAS 

 

 

  

 

           A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas, no uso de 

suas atribuições legais, 

 

 

RESOLVE: 

 

 Nomear e constituir a Comissão Coordenadora do Processo Seletivo para 

ingresso ao Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas, níveis Mestrado 

(Turma: 15ª; Período: 2016/2018) e Doutorado (Turma: 6ª; Período: 2016/2019), 

composta pelos seguintes professores: Solange Maria Teixeira (Presidente); Maria 

D’Alva Macedo Ferreira (Membro); Francisco de Oliveira Barros Júnior (Membro). 

  

Publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

Teresina, 11 de agosto de 2014. 

 

 

 

 

 
Prof.ª Dra. Simone de Jesus Guimarães 

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas 

 

mailto:mpp@ufpi.edu.br

